У той же час активізувалася група бундівців та члени “Комітету допомоги постраждалим студентам”, котрі посилено поширювали у “гарячих” точках цього простору свої агітаційні листівки [56]. Тимчасово запанували представники “Студентської організації Київського комітету РСДРП” [59].

15(28) липня 1904 р. Є. Сазонов за підтримки членів БО ПСР вбив міністра внутрішніх справ В. К. фон Плеве.

Друге загострення протиріч в етнополітичному просторі університету 1904 р. було викликане посилення репресивного анти студентського законодавства.

25 вересня 1904 р.